
 

 
FONDAZIONE INFERMIERI | C.F. 96555210580 
Sede Legale: Via Agostino Depretis 70 - 00184 ROMA 
Email: info@fondazioneinfermieri.it  | PEC: fondazione@pec.fondazioneinfermieri.it 
 

 

Determina n. 12 del 1° ottobre 2025 

 

Oggetto: Proroga dei termini per la presentazione di manifestazione d’interesse per la ricerca di 
sponsorizzazioni finanziarie dell’evento di lancio della Fondazione Infermieri; 

 

Il giorno 1° ottobre 2025, il Direttore Generale della Fondazione Infermieri, Dott. Tonino Aceti 

visti 

- lo statuto della Fondazione Infermieri; 

- l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per la ricerca di sponsorizzazioni finanziarie 
dell’evento di lancio della Fondazione Infermieri; 

- il d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.  

premesso che 

- la Fondazione Infermieri, nella seduta del C.d.A. del 1° agosto 2025, in attuazione dell’art. 134 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. sulle sponsorizzazioni, ha espresso la necessità di acquisire manifestazioni 
di interesse per la sponsorizzazione dell’evento di presentazione del medesimo ente 
esclusivamente di carattere finanziario; 

 

- l’art. 5 dello Statuto della Fondazione prevede che il fondo di gestione dell’ente comprende proventi 
delle attività istituzionali, accessorie, strumentali e connesse; dunque, che i proventi derivanti dalla 
sponsorizzazione, una volta incassati confluiscono nel fondo di gestione della Fondazione e 
possono essere liberamente destinati a qualsiasi finalità compatibile con la mission statutaria; 

Considerato che 

- in data 5 agosto 2025 l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale della Fondazione Infermieri; 

- il termine per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse di sponsor è scaduto in data 15 
settembre 2025; 

- alla data del 15 settembre sono state ricevute n.6 proposte per la partecipazione della 
manifestazione di interesse in oggetto;  

- le acquisizioni di manifestazioni di interesse pervenute sono risultate idonee; 

- la Fondazione Infermieri ha ricevuto n.6 manifestazioni di interesse entro il termine originario del 15 
settembre 2025, tutte risultate idonee, ma che successivamente alla scadenza sono pervenute 
ulteriori richieste di informazioni da parte di potenziali sponsor interessati a partecipare; 

 

mailto:info@fondazioneinfermieri.it
mailto:fondazione@pec.fondazioneinfermieri.it


 

 
FONDAZIONE INFERMIERI | C.F. 96555210580 
Sede Legale: Via Agostino Depretis 70 - 00184 ROMA 
Email: info@fondazioneinfermieri.it  | PEC: fondazione@pec.fondazioneinfermieri.it 
 

 

- il Direttore Generale della Fondazione Infermieri ha proposto, nella seduta del C.d.A. del 19 
settembre 2025, la possibilità di prorogare dei termini in virtù di ulteriori imprese interessate alla 
partecipazione di quanto in oggetto; 

- nella medesima seduta, il C.d.A. della Fondazione ha approvato la proposta del Direttore Generale 
di prorogare i predetti termini di presentazione delle manifestazioni d’interesse;  

Ritenuto che 

- appare opportuno prorogare i termini per favorire una più ampia partecipazione e consentire alla 
Fondazione di acquisire ulteriori risorse finanziarie, utili non solo alla realizzazione dell’evento di 
lancio ma anche al rafforzamento del fondo di gestione, in coerenza con quanto previsto dall’art. 5 
dello Statuto; 

- in considerazione del fatto che i proventi derivanti dalle sponsorizzazioni confluiscono nel fondo di 
gestione e possono essere destinati a finalità compatibili con la mission statutaria, la proroga 
rappresenta un’opportunità strategica per ampliare il sostegno economico alla Fondazione. 

- appare necessario, ai fini del buon esito della procedura di acquisizione di manifestazioni di 
interesse, prorogare la scadenza dei termini per la presentazione di ulteriori proposte di 
manifestazione d’interesse per la ricerca di sponsorizzazioni finanziarie dell’evento di lancio della 
Fondazione Infermieri;  

DETERMINA 

1. di prorogare fino al 24 ottobre 2025 il termine per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse per 
la ricerca di sponsorizzazioni finanziarie dell’evento di lancio della Fondazione Infermieri; 

2. di dare notizia della proroga dei termini per la presentazione mediante pubblicazione di apposito 
avviso alla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Fondazione Infermieri; 

3. di ritenere, in ogni caso, valide le domande di partecipazione già inviate  

4. di procedere alla proroga della data di scadenza di presentazione e contestualmente all’ avvio della 
stipula dei contratti di sponsorizzazione con i soggetti che hanno già presentato apposita 
manifestazione d’interesse che siano in possesso di tutti i requisiti previsti nell’apposito avviso 
pubblicato in data 5 agosto 2025;  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 Il Direttore Generale  

                 Dott. Tonino Aceti 

   

           _________________________ 

mailto:info@fondazioneinfermieri.it
mailto:fondazione@pec.fondazioneinfermieri.it

